MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 5/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre Calendário Esportivo anual
do município  de Urandi e dá outras
providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE
URANDI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Fica oficializado o Calendário Esportivo anual, como segue:

a) Janeiro – Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis de Mesa;
b) Fevereiro – Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis de Mesa
c) 1º Curso de Arbitragem de Futebol – SUDESB;
d) Março – Copa 2 de Julho sub 15 – SUDESB
e) Abril – IV Copa Arena de futsal masculino e feminino
f) Maio – Torneio de Estilingue
g) Junho – Jogos das estrelas do Basquete,

         – Torneio de Tiro Esportivo – Clube de Tiro de Urandi,
         – Torneio de Vôlei de Areia;

h) Julho – Campeonato de Capoeira,
                  – Torneio de Peteca,
                  – Corrida de rua de Urandi;

i) Agosto – Torneio de Tênis de Mesa;
j) Setembro – Prova MTB de Ciclismo,

                        – Jogos Interclasses do CEAC Urandi.
                        –   Início da Copa Sálvio Spínola de Futebol

k) Outubro – Jogos da Semana da Cidade -106 anos de Urandi (17 modalidades
esportivas),
             – Etapa final da Copa Sálvio Spínola de Futebol

                       – Torneio Escolar de Basquete (Anos Iniciais do Ensino Fundamenta);

l) Novembro – Descida das Escadarias do Cruzeiro (Ciclismo)
                         – Torneio de Basquete 3X3

m) Dezembro – Início das Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis
de Mesa

                         – Jogo da virada – Futebol.

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos a 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi - Bahia, em 25
janeiro de 2024.

EDSON SANTOS
Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.
Dec. Nº 003 de 04 de janeiro de 2021